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Piteå först med helhetssyn på våld i hemmet 
 

Arbetet i projekt Samverkan mot våld blir allt mer konkret.  
Piteå blir den första orten i Norrbotten där polis och socialtjänst provar en ny rutin för att genom nära 
samverkan förbättra skyddet och stödet till dem som utsätts för våld i nära relation. 
- Bara att få känna att jag blev tagen på allvar hade varit ett stöd för att ta mig ur situationen, säger 
Emelie som själv blivit misshandlad.  
 
En av gångerna hon blev misshandlad av sin sambo var det grannarna som ringde Polisen och det var med 
blandade känslor hon såg poliserna lämna lägenheten.  
- Innerst inne hoppades jag att de skulle ta med sig antingen mig eller min sambo men samtidigt var det 
oerhört pinsamt att grannarna störts så det var en lättnad när dom gick.  
 
Polisen och socialtjänsten vet av erfarenhet att de  som utsätts för våld i nära relation sällan tar vara på det 
stöd de har rätt till. En förklaring är att den misshandlade, som oftast är en kvinna, inte vågar, orkar eller kan 
ta en sådan kontakt efter att brottet skett. Om Polisen rutinmässigt, med den utsattas medgivande, anmäler 
misshandeln till socialtjänsten så får fler den hjälp de behöver. Målet är att minska våldet genom att fler 
våldsutsatta får hjälp att fullfölja rättsprocessen och att minska mörkertalet för dessa brott.  
- Självfallet har det skett något i en lägenhet om grannarna ringer och klagar och då är det också självklart att 
Polisen ska försöka ge all hjälp de kan även om den misshandlade inte törs säga något just då, säger Emelie.  
 
Polisen och socialtjänsten i Piteå har nu infört en ny rutin som innebär att Polisen vid anmälan om våld i nära 
relation frågar den våldsutsatta om hon/han vill att socialtjänstens verksamhet tar kontakt för att ge 
information, råd och stöd.  
 
Det är först nu Emelie kunnat tänka på om det skulle kunnat vara annorlunda.  
- Det var jag som skämdes och kände skuld medan han pratade med poliserna som om inget skulle ha hänt. 
Om Polisen frågat om de skulle kontakta socialtjänsten hade jag känt att jag togs på allvar.  Därför är det som 
nu är på gång i Piteå mycket bra.  
 
Relationsvålds centrum (RVC) i Stockholm har arbetat med metoden i många år som har visat sig ge goda 
resultat dels för de våldsutsatta, dels för myndigheternas samverkan. Under dagen ska vi som arbetar med 
dessa frågor i Norrbotten ta vara på RVC:s kunskap och erfarenhet. Piteå är inte den enda kommunen som 
ökat engagemanget i den här frågan. Det händer mycket i Norrbotten på det här området just nu så vi börjar 
dagen med en summering av vad som är på gång och sedan ger RVC en kort beskrivning av hur de jobbar. Du 
får också tillfälle att intervjua de medverkande.  
 
Emelie bor i Piteå. Vill du träffa henne kan vi förmedla kontakten.  
 
För mer information om Samverkan mot våld, se: 
www.bd.komforb.se/projekt/samverkanmotvald.4.216bf2212dd930c57d800015533.html  
 
För mer information om RVC, se:  
http://www.stockholm.se/rvc  
 
VÄLKOMMEN!  
Agneta Bygdell 
Verksamhetsledare FoU Norrbotten. Telefon: 070- 2275810,  E-post:Agneta.bygdell@bd.komforb.se 
 

 

 


